
  

No
na

k 
no
 

le
n 

La
nz
a 

Pr 

ME
RO
 

RA
GE
SI
MO
 

PR
I 

on
 
SU
AT
Ae
ni
lk
 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
 

RE
L 

OA
NT
 

Ab.
 a

s 

=—
» 

h
 

tw 
N
 

N
 

NN
 

th 
ho
 

tm
 

Nm 
HH
. 

.
 

na
 

—
 

a
 

ne 
a 

hu
 

>=
 

V
D
 

0
 

1
.
 

0
 

U
r
 

a
 
u
N
 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA: 

GANADERIA EL PORCEL S.A. GANAPROL 

"EN LIQUIDACIÓN"     
En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República 

del | Ecuador, hoy día veintiocho de mayo de dos mil quince, ante mí, 

Abogado - XAVIER LARREA NOWAK, Notario Cuadragésimo Primero del MN 

Cantón Guayaquil, Comparece: el señor RAMON ROGELIO TACURI 

ANDRADE, quien declara ser. ecuatoriano, casado, ejecutivo, a nombre y 

en tepresentación de la compañía GANADERIA EL PORCEL S.A. 

GANAPROL "EN LIQUIDACIÓN", en su calidad de GERENTE 

GENERAL, conforme lo acredita con la copia de su nombramiento 

debidamente aceptado e inscrito y que se agrega como documento 

habilitante al final de la escritura; el compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, con domicilio y residencia en la ciudad de 

Guayaquil, con la capacidad civil y necesaria para celebrar toda clase de 

actos o contratos, y a quien de conocerlo personalmente doy fe; bien instruido 

sobre el objeto y resultados de esta Escritura Pública de REACTIVACION de 

la compañía GANADERIA EL PORCEL S.A. GANAPROL "EN 

LIQUIDACIÓN", a la que procede como ya queda indicado, con amplia y 

entera libertad, para su otorgamiento me presenta la Minuta que es del 

tenor siguiente; SEÑOR NOTARIO: Sírvase insertar en el registro de 

Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual conste la siguiente de 

reactivación de la compañía GANADERIA EL PORCEL S.A. GANAPROL “EN 

LIQUIDACIÓN", al tenor de fas siguientes cláusulas: PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- Interviene en el otorgamiento de la presente escrit 

señor RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE, en su calidad 

General, conforme lo acredita con la copia de su nomibfamientiéar 2 

   
 



Ne
] 

o
 

—]
 

mn 
u
 

=Í 
U
N
 

ha
 

N
N
 

N
 

hb
 

=
 

=—
 

-—
 

a
 

—
 

—
—
 

—
 

=—
 

—
 

-
—
 

N
 

Nn
: 

0
 

N
 

Ur
 

26 

27 

28 

debidamente autorizado por la Junta General de Accionistas de la compañía 

GANADERIA EL PORCEL S.A. GANAPROL “EN LIQUIDACIÓN", 

celebrada el treinta de marzo de dos mil quince, cuya copia formará parte: de 

esta escritura. SEGUNDA: ANTECEDENTES: A) Por escritura . pública 

otorgada ante el Notario Trigésimo de Guayaquil, el veinticinco de mayo de 

dos mil once e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón * 'Suayaqui, el. 

“siete de junio de dos mil once, se constituyó la compañía GANADERIA. EL: 

PORCEL S.A. GANAPROL S.A." EN LIQUIDACION" con domicilio en 

Guayaquil. B) Luego. mediante. Resolución número 29991 del trece de 

noviembre de dos mil catorce la Superintendencia de Compañías y Valores, 

declaró disuelta por inactividad entre otras compañías, la misma resolución se 

encuentra debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil 

el cuatro de diciembre de dos mil catorce, y, c) La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía GANADERIA EL 

-. PORCEL S.A. GANAPROL "EN LIQUIDACIÓN”, celebrada el treinta de 

marzo de dos mil quince resolvió, reactivarla. TERCERA: DECLARACIONES.- 

Con estos - antecedentes el señor RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE, 

Gerente General y Tepresentante de la compañía GANADERIA EL PORCEL 

S.A. GANAPROL "EN LIQUIDACIÓN", declara que se eleve a escritura 

pública las resoluciones de la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas celebrada el treinta de marzo de mil quince en la que se resuelve 

la REACTIVACION de la compañía GANADERIA EL PORCEL S.A. 

GANAPROL "EN LIQUIDACIÓN" CUARTA DECLARACION BAJO 

JURAMENTO.- el señor RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE, en su calidad 

de Gerente General y representante legal de la Compañía GANADERIA EL 

PORCEL S.A. GANAPROL "EN LIQUIDACIÓN", "EN LIQUIDACIÓN", 

conforme lo dispuesto en la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

del treinta de marzo de dos mil quince, con los antecedentes expuestos declara lo 

 



  

E 

Lo
mz
o 

No
va
k 

e 
>?
 

a
/
 

A 

RO
 

RA
GE
SI
MO
 
PR
IM
E 

ÓN
 G

UA
YA
QU
IL
. 

ñ 7 le 
Va
r 

| 
1AR

IO 
CUA

D 
NO
 

DE
L 

CA
N 

  M
N 

di
 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA GANADERIA EL PORCEL S.A. GANAPROL 
"EN LIQUIDA CION" celebrada el 30 de marzo de 2015. 

En la ciudad de Guayaquíl, a 30 de marzo del año dos mil quince, a las 9 horas, en el 

local social de la compañía, ubicado en la Cooperativa Sergio Toral dos manzana 3262. 
solar 1-8, Se reúnen los accionistas de compañia GANADERIA EL PORCEL S.A. 
GANAPROL "EN LIQUIDACION" A saber: la señora ARREAGA CALERO 
VIELKA SOLANGE. propietaria de DOSCIENTAS OCHENTA acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una. El señor CESAR AUGUSTO ROMERO POLO, 
propietario de DOSCIENTAS CUARENTA acciones ordinarias y nominativa de un dólar 

cada pna. La señora, VELEZ GUADAMUD JOSEFA ALEXANDRA, propietaria de 

DOSCIENTAS OCHENTA acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, 

Como los accionistas concurrentes representan la totalidad del capital pagado de la 

Compañía, que es de OCHOCIENTOS DOLARES, dividido en ochocientos acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar cada una, de conformidad con lo que dispone el Art, 
238 de la Ley de Compañías. resuelve constituirse en' Junta General Extraordinaria y 
Universal de Accionistas, con el objeto de conocer y resolver sobre: 

1.- REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA. 

2.- AUTORIZACION AL REPRESENTANTE LEGAL PARA SUSCRIBIR 
ESCRITURA PÚBLICA CORRESPONDIENTE.- ' 

-Actúa como Presidente el señor CESAR AUGUSTO ROMERO POLO. y como 
+ Secretario el señor RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE, en su calidad de Gerente 

General de la compañía. 

El Presidente antes de declarar legalmente instalada la Junta solicita a la Secretaria se dé 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la Ley de Ja materia. hecho lo cual se 

declara legalmente instalada la Junta. : 

Inmediatamente toma la palabra el señor RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE, 

para tratar el Primer Punto del orden del dia, el cual está relacionado a la 

-REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, exponiendo a la Junta que la compañía fue 

“ declarada “disuelta por la Superintendencia de Compañías, mediante resolución. 
* 'No.29991, del 13 de hoviembre de 2014, y dicha resolución se Encuentra inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil. Seguidamente se pasa'a tratar el Segundo 
Punto del orden del día el mismo que versa sobre la autorización de la Junta General al 
Representante legal para que concurra a suscribir ante un Notario Público la escritura 
correspondiente, entrando a deliberar y resolviendo pór unanimidad autorizar al señor 

RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE, en su calidad de Gerente General: para que” 
concurra ante cualquier Nótario Público”a suscribir la correspondiente escritura pública 

de REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, 

No habiendo otro asunto que tratar el Presidente declara terminada la sesión, 

concediendo un receso para la redacción del acta. Hecho que fue leída a los concurrentes 
es aprobado por unanimidad y sin ninguna modificación firmando para constancia todos 

entes. F) ARREAGA CALERO "VIELKAÁ SOLANGE accionista F) CESAR 
AUGUSTO ROMERO POLO accionista F) JOSEFA ALEXANDRA VELEZ 
GUADAMUD accionista Se levanta la sesión a las 11h30. CERTIFICO: Que la presente 

acta es fiel copia de su original al cual me remito de ser necesario, Guayaquil, 30 de 
marzo de 2015. 

    CERTIÍFICO: Que la presente acta es fiel copia de su original al cual me remito de ser 
necesario, Guayaquil, 30 de marzo de 2015.- 

E , . 

RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE 

GERENTE GENERAL -SECRETARIO 

  

 



  

  

A 
M
i
t
 

_ 
: 

A
d
4
 Hb
 

L
A
T
E
 

ES
 
TU
VI
 
VE
 

ES
IM
O 

PR
IM
ER
O 

f 
-
 

AN
 

Ot
. 

Na
vt
er
 

“
b
a
h
 
Q
A
N
T
Ó
N
 
G
U
A
T
A
!
 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
C 

    

159) 

GANADERIA EL PORCEL S.A. GANAPROL 

Señor: 

RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE 
o 

Ciudad.- 

Estimada señor 

J 
Guayaquil, 8 de ENERO del 201.5 

Lp 139 8S>+ 

Cúmpleme informarle que la Junta Genera! Universal de Accionistas de la compañía 

RENTE GENERAL, de la misma, porun Periodo de 5 años,.con las 

GANADERIA EL PORCEL S.A._GANAPROL, en su sesión celebrada el día de hoy, tuvo el 

aciérto de elegirlo TE 

Í atribuciones constante 

AS A A O sde 
En el ejercicio de su cargo usted, ejercefá la representación legal, judicial 

extrajudicial de la compañía en forma individual. 
Ñ . 

XxX El estatuló”social de la compa 

Notario Público Trigésimo. 

Mayo del 2011, e inscrita e 
del 207 T ==... 

0. 

  

A 

1 

tuto social de la mísma.- 

Í 

S 
y . 

N 

TT 
ñía consta! de la escritura pública otorgada ante el 

del Cantón Guayaquil, DR. Piero Aycart Vicenzini, el 25 de 

en ego Mercantil del Cantón Guayaquil, el 7 de junio 

isos a usted se sirva aceptar este nombramiento y proceder a su inscriptión.en 
“> 

el Registro Mercantil.- ) 

N Sa e 
A Atentamente.-......--“ 

EAZGIAAAIAA 

AB.JOSEFA ALEXANDRA VELEZ GUADAMUD 

  

    
    

Secretario de la Junta 

ACEPTO'EL CARGO DE GERENTE GENERAL, de la compañía GANADERIA El ¿ 

'GANAPROL para lo cual he sido-elegido:- Guayaquil, 8 de enero del 2015.- 

RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE 

- Cédula de Identidad No. 130224782-8 

. Firman Cotto 

GERENTE GENERAL 

A LO DE ESTA 

SÍ INSCRIPCIÓN CONSTAN 
de A EN HOJA DE SEGURIDAD 
   
   

   

          
  A 

REGA ADJUNTA. o 
   



  

  

  

_ 
N
P
 

DW
. 

AN
av
ie
r 
L
a
m
a
 

VO
Wá

R.
” 

A 
B
A
Y
 

    

— «¿Registro Mercantil de Guayaquil > 

3 

á 

  

NUMERO DE REPERTORIO:1.162 ! CN 
FECHA DE REPERTORIO:10/ene/2015 
HORA DE REPERTORIO:12:12 . ( 

A 
“Ss A 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del ., 
Ly Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: -— A y 

Í " - Con fecha diez de Enero del dos mil quince queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, dela Compañía GANADERIA EL ' 
PORCEL S.A, GANAPROL, a favor de RAMON ROGELIO TACURI . 
ANDRADE, de fojas 769 a 771, Registro de Nombramientos número 257. *- 

1 ORDEN: 1162 

  

     
2 3 IDA a , p 
sz : 

3 
a 

25 
= 4 
E 
ua 
Zz 
5? 
5 
coo Ú 

2 i 7201 E , 
E a No y o 

a, 

2 >, NS 
revisaboror: llo 

TA 

) | A ' PO 

X La responsabilidad sobre la ¡veracidad y autenticidad ' de los datos registra los, es de exclusiva responsabilidad de la o dl] 
y declarante cuando esta o cste proves toda h toman tenor de lo DU en cl Art. 4 de la del Sistema 
"Nacional de Registro de de] Dátos Públicos. / 

Ñ . o 

  

   

       

  

7 cab 

— LO-CERTIFICO: ES CONFORME 0 

Q | 
?. 

A) Abg. Xavier Larrea Nowak 
2: , NOTARIO CUADRACÉSIMO PRIMERO 

s ” 7 . DEL CA ANTÓN GUAYAL. 

y no , 

/ , 
xx ba 

N Y $ o 

/ ¡ 

Ne 1032164 

/ N o 

O S - N A y



  

E 3 op 

a Sl h 

   
   
   

     
   

OU
 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 
PR

IM
ER

O 

/ , 

; 

. A
, 

an
te
 
La
na
 

QS
L 

SA
NT
O 

QU
AT
AD
YI
 

LO CERTIFICO: ES CONFORME 
22, ORIGINAL EXHIBIDO. 

     
GuaJaquil 

      Ába. X 
wo 

 



  

RNPENCIA 
[AS Y VALQHES 

  

; El Superar 
PICO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES e 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

“0029991 RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD-SD: 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISQLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Repú 
organismo téentco de vigilancia, auditoría, Intervención y control, que actúa de oflclo o por 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Comp: 
administrativa, económica y financiera que viglla y controla la organización, actividades, 

lea, la Superintendenela de Campañas y Valores es un 

equerlmiento cludadano, según corresponda; 

las y Valores es el organismo técnico y con auzonomía 

disolució lón de las compañías y   

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 
Y 

  

                    
     

        
  

i QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en fl Inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 
- halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compalilas que habiendo sido declaradas Inactivas, persistan en 

di. tal situación; 

: QUE hablendo transcurrido más de trelnta días desde la fecha en que fuera declaráda la inactividad de Jas Compañías constantes en este 

. considerando,._se.encuentran Incursas en la causal de Disolución prevista en el Inclso terfero del Art..360.de-la.Ley de Compañlas, las siguientes 
. _¿empáñlas: TR A AA o 

TS o > 3 FECHA, FECHA SEANTON 
. 12 Co NOTARIA Canton ESCRITURA REGISTRO | RÉSISTRO 

2 ú EXPEDIENTE NOMBRE COMPANI) constrrucien| constrarUpion | constirucion | MERCANTIL | MERCANTIL 
YO EZ 145/29" “GATES: GARRIDO ASOCIADOS S.A, 7 /  GUAYAGQUE , .C2/0B/2012 "> 29/08/2012 — GUAYAQUIL 
S - 120 s a SAILANDI S.A, 25 GUAYAQUIL” 0£/0B/2007 ; 20/08/2007 GUAYAQUIL 
¡NN a q : 118944 “GALAGUER S.A, 26 , Guavach zajo3/2005 Í 18/0%2008 GUAYAQUIL 

e £ ¡pue GALAÍSLA COMPANY S.A. ¡29 " SUAVAFÍDIL ,  2afOGpROtz | 0sfosfd0Iz GUAYAQUIL 
S =£ 102349 GALA MÁXIOUAS:TOMEA. Í 2 GUAYAQUIL 14/07/2000 ¡ 28/07/2000 GUAYAQUIL 
> £ 3 54932... GALAPAGOS QUARANTINE GALAQUARSAA, / 30 GUAYA bit aofiifzc1o  ¿ 0y1mJa0lÓ GUAYAQUIL | 
S y OR GALAREI S.A, | 3, GUAYAQUIL 21/02/2001 +, 05/04/2001 , GUAYAQUIL 

? $ E A 116135 o GALARINI S.A. 7 . GUAYAQUIL , 07/07/2004 19/07/2008 GUAYAQUIL | 
Por N 115696 GALBROMOSA lo UAYAQU . ZZ/ORZIOn , 29/DA2008, GUAYAQUIL, 
-N xZ No 113693 GALBUSERASIA, Ñ 25 GUAYAQUIL. 27/08/2003 23/09/2003 | GUAYAQUIL 
e 3 5 5 11865 GALCOMEXS.A. 2 GUAYAQUIL 08/07/2008 15/08/2008 GUAYAQUIL 
S oz 126428 GALDICETS,A, . 7 GUAYAQUIL _ 09/02/2007 , 0D/U3f2007 GUAYAQUIL 

z E 131921 bb GGALANICORPSA, ON . 10” GUAvaGHÍi _ 29/05/2008; 25/06/2008 GUAYAQUIL 
<A GALMOSRECTIS.A.- GABRIEL ALFREDO MOSQUERA . 
E 146288 RECTIFICADORA 410 GUAYAQUIL _ 20/01/2012 + 25/02/2012” > GUAYAQUIL 

y e ATA 131858 GAÍNISSES.A. da GUAYAd Im " aafosfz008 25/08/2008 GUAYAQUIL, 
no ” 118283 GÁLNYSA, Xas GUAYAQHIL 03/02/2005 | 21/02/2005 . GUAYAQUIL, 

Y 127823 GALLOTEXGASA. ds GUAYAQUIL 08/05/2007 Í 12/07/2007 — GUAYAQUÉ 
A Mau GAMACONSA/CONSTRUCCIONES S;A. 39 . SUAYAd 28paf2005 | osfié/2008 GUAYAQUIL | 

Ñ 419833. 1 CAMACORP SA A GUAYAQUIL 09/19/1884; 28/10/3588 GUAYAQUIL 
115298 rr GAMACRILS.A. 7 GUAYAQUIL 37) 7 18/04/2004, GUAYAQUIL, 
73045 GAMAGASS.A. / 1 SANTA EUENA 03/08/1995 29/09/1995 _ GUMÍAQUIL , 

Ñ 125796 GAMBINOS.A, 7 VAYA 11/10/2006 08/12/2006 GUAYAQUIL , 
DS 119100 CAMECOMSÁ, Bm GUAYAl _  ZB/12/2004 01/02/2005,./” GUAYAQUIL 

5... 389857 GANADERIA EL EORCÉLS.A. GANAPROL . 30 GUAYAQUIL. 25/05/2011 07/06/2041 GUAYAQUIL 
Ben ÉANALOY S.A. 5 GUAY! 10/01/202%——="22/02/2011 GUAYAQUIL 

1 245227 GANDHYSHASAA, . 30 GUAY, 10/01/2012 18/01/2012 GUAYAQUIL 
122176 GANPEZ S.A, (GANADERIA PELAEZ) 24 GUAYA . 23/14/2005 27/01f2006 GUAYAQUIL 
122351 GARANTIGLOBALSA. 30 GUAYA: 14/02/2006 05/03/2006 GUAYAQUIL 

! 111431 GARCHES.A. . 2 GUAYAQUIL 03/10/2002 24/03/2003 GUAYAQUIL 
.. 82177 GARCIA ENTERPRISSE S.A, GARENTERSA 2 GUAYA: 25/08/1998 18/09/1998___ GUAYAQUIL 

I EN ejercicio de las atribuciones delegádas por la señorita Superintendente dd Compañías y Valores, mediante Resoludó: 
ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución Na. SC-INAF-ONTH-2014-111 de 19 (hayo de 2014, 

RESUELVE: | 

ARTÍCULO PRIRERO.- DECLARÁR disueltas por Inactlvidad a las compañfas mencionadas en el considerando cuarto de esta 

estar Incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañfas,     



NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 
PR
IM
ER
O 

Ab
, 

Oav
ias

 
Lo
na
 
No
 

  

DE
L.
 
G
A
N
T
Ó
N
 
G
U
A
Y
A
G
U
I
A
 

  

  

     

  

   

  

   

      

A Sue PERINTENDENCIA 
. DE COMPARÍAS Y VALORES 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañlas mediante la publicación de la presente Resolución 
Que se realizará, Inmediatamente, por una sola Vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 

lo hagan dentro del término de diez días posteri$res a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ARTICULO TERCERO.» ORDENAR que ejecutojiada esta Resolución, en el término de claro dlas, el Registrador Mercantil o de la Propledad a 

targo del Registro Mercantil del domiclito príncidal de fas compañías; a] inscriba esta Resoludón en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las natos de 

referencia previstas en el Inclso primero del aftículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañlas y Valores. : . . 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutados las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN LIQUIDACION una vez camplida la 

Inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras "en llquidación”. 

bol Cumplido, sentarán razón de Yo fctuado. A 

Ll 
ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañlas disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones YN 

    

advertiries que sus ltades quedan Mimitadasja: 1.- Realizar las operaciones que; sé hallan pendientes; 2.- Cobrar. los. réditos; 3.- Extinguir las N 
otto ant nte ect Regiresentada la compafita para el cumblimiento de los fines jndigados, Sn, 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR vcd ¡dador cada unside las compañías qíe se lndican en el Áónsiderendo cuarto de esta resolución a sus 
respectivos representantes legales, y cohferirlesitodas las fecultades daterminádas en la Ley de Cómpañlas y en los estatutos de las sociedades, AAA 
fin de que efectúe las operaciones de UqdidatróH: 

A 
X ARTICULO OCTAVO."DISPONER que, el llquí dor Inscriba su nombramiento en el término/de diez días, contados desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil o dela Proplegatacargo del ¡Registro Mercantil del domicilio principal de las compeñfas. 

    

  

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señore: Regist d de la Propledad de fos donda las compañías tuvieran bienes inmuebles, 

mo hegantas inscripciones o anataclones, si no IHterviniere en los Jvps contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECÍRIO:-FISPONER que se rem de esta Resolución al       

  Director Reglonat del Servicio de Rentas intemas del Litoral Sur, para 
tos fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que prevlo] la Inscripción de la presente Resolución en el Reglstro Mercantil, la Subdirectora de din 

Soc edades de la Superintendencia de Compañ: y Valores proteda a Ingresara la base de datosiJos referentes a esta Resolución. 
£ 

Ñ / 
CuUMPLico, lo anterjor remítase a este Desp ho copla certificada de esta Resolución. Y 

A NONFIQUESE DADA y firmadacrí ía (Superi a AR Guayaquil, af Aman , / 

SU A 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE AISOLUCIÓN 

CCC/FCC.- 

-2 AERTIFICO: ES CONFORME 
Si 3 USINAL EXHIBIDO 

  

  
  

  
 



DE
L 

C
A
N
T
Ó
N
 
G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

Ab
, 

Oa
si
en
 
Lo
me
a 

Ao
wa
k 

a 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 
PR
IM
ER
O DVD

 
0
 

J] 
QQ

 
t
a
 

Bb
 

0D 
N
:
 

N
 

N
N
 

NN
 

N
N
 

n
n
 

y» 
NN
) 

N
N
 

N
o
 

— 
o 

m
a
s
 

4
.
 
l
p
 

n 
A
o
 
p
l
 

A
o
 

b
s
 

0% 
ll

) 
Q
Q
 

4
 

p
h
 

0
 

N
N
 

nn
 

O
 

N
N
 

0
 

3]
 

0
 

UM
 

h
o
 

Y)
 

np
 

e
 

o
 

  

siguiente: Uno) Que se reactive la compañía GANADERIA EL PORCEL S.A. 

GANAPROL "EN LIQUIDACIÓN” (firmado).- Abogado Xavier Hernández 

Silva. Registro número nueve mil noventa".- (HASTA AQUÍ LA MINUTA).- 

Quedan agregados a mi Registro formando parte de la presente escritura, 

todos los documentos que se han considerado pertinentes para dar 

solemnidad que requiere este Instrumento Público.- El compareciente me 

presentó sus respectivos documentos de Identificación Personal.- Leída que le 

fue la presente escritura, de principio a fin y en alta voz por mí el Notario al 

interviniente, éste la aprobó en todas y cada una de sus partes, se afirmó, 

ratificó y firma, en unidad de acto y conmigo el Notario de todo lo cual 

DOY FE.- 

P) GANADERIA EL PORCEL S.A. GANAPROL "EN LIQUIDACIÓN", S.A." 

f) RAMON ROGELIO TACURI ANDRADE 

GERENTE GENERAL 

CO. 1302217 929 
Cv. */202247(228 

RUC. 40997 q Lt25t6 00/ 

Se otorgó anté mi en fe de ello cdnfiero 

TER E € esto dad" 

00 A 
   

   

  

    

    

   

Ab. Kavier Larrea Nowak 
NOTARIO CUADRAGÉSIMO PRIMERO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Inc) VAYA . 

       
81 GN 

ll — GUAYAQUIL mE 
ESA 

Ao Larrea Moroak 
NOTARIO CUADRAGÉSIMO PRIMERO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



. 

  

    RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritud 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA GA 
EL PORCEL S.A GANAPROL celebrada ante el DOCTOR PIERO GASTON 

AYCART VINCENZINÍ, NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

con fecha 25 DE MAYO DEL 2011, Loro nota de lo dispuesto en el 

ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 

0001688, suscrita el 03 DE) JUNIO DEL 2015, por la AB. CARLOTA 

CAMACHO COELLO ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE 

'COMPAÑIAS, quedando anotado al margen la Aprobación de la 

REACTIVACION de la compañía anteriormente mencionada.- GUAYAQUIL, 

27 DE.JULIO DEL 2015.- DOY FE.- 

  
 



RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo SEGUNDA, tomo nota 

de la Resolución de Aprobación número SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001688 de 

  

fecha tres de Junio del año dos mil quince, suscrita por la Abogada Carlota 

Camacho Coello, Asesora de la Intendencia. Nacional de Compañías, al 

margen de la escritura de REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA GANADERIA 

EL PORCEL S. A. GANAPROL “EN LIQUIDACION”, otorgada el Notario 

Público Titular Cuadragésimo Primero del Cantón Guayaquil, Abogado Xavier 

Larrea Nowak, el veintiocho de Mayo del año dos mil quince.- 

LO CERTIFICA.- EL NOTARJO.- 

Guayaquil, a 16 de Junio del 2015 

Me el Oak 
NOTARIO CUADRAGESIMO PRIMERO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL   



  

poo” / 

¡Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 51.308 

/ FECHA DE REPERTORIO:15/0ct/2015 
HORA DE REPERTORIO: 15:51 

a.
 A
 

y an 

  

  

) " . 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil dell 

y Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

(1) Con fecha quince de Octubre del dos mil quince en cumplimiento de lo 

a ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001688, 
dictada por la Asesor(a) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB 

Y v CARLOTA CAMACHO COELLO, el 3 de/junio del 2015, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes / 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: GANADERIA EL PORCEL S.A. GANAPROL, de fojas ( 
94.193 a 94.215, Registro Mercantil número. 4.633: 2.- Se efectuaron 
anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) resbectiva(s) 2) 

ORDEN: 51308 

DDEC O 
D DIHO 

An , 
E] SLIPADLILISOS DYOMV AND DA, 

t ilar Aouil 

ADO e ganitas Aguilar A DEL CANTON GUAYAQUIL 

Í CIN DELEGADO CI 
JUX D LFYLUSO 

  

E
 

so 

| Guayaquil, 20 de octubre de 2015 

REVISADO POR: [ 

] 
2 No 1225947



    

I
N
T
 

A
 

, DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

i RECIBI DO 

-——— DINOV 2 Lezo 

Tafi” 
xo 

  

u
o
 

>



”» 
A 

| o) 
REPOBI CA O ECLADOR 

— 

Sure FRENTE: NDENCIA 
DIOAREARSIAS VALIXED VELO 

  

- Sn 
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNAsD-sD-15- “1688 

A or 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029991 del 13 de noviembre del 2014 

e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 4 de diciembre del 2014, se declaró 
la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía GANADERIA EL PORCEL S.A. 
GANAPROL por estar incursa en:lo dispuesto en el inciso tercero del Articulo 360 de la Ley de 
Compañías; 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y 
financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 

liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas 
por la ley; 

Que el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta 
antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se 

hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, 
Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

Que el artículo 48 del * Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de 
responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 
extranjeras “ , señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el 
Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancelación del 
acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía podrá 
reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, 
y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación; 

Que en cumplimiento a las referidas disposiciones la compañía GANADERIA EL PORCEL S.A. 
GANAPROL “EN LIQUIDACION”, solicitó a esta Superintendencia la aprobación de su 
reactivación, contenida en la escritura pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo Primero 

del cantón Guayaquil, el 28 de mayo del 2015; 

Que la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

Que Juego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe jurídico 
favorable contenido en el Memorando SCVS.INC.DNASD.15,0475 M del 02 de junio del 2015, 

para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

Matriz: Guayaquil, Nueve de Octubre 14 200 y Pichincha 

CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 
Teléfonos: (04) 3728500 

www.Supercias.gob.ec



4 

BEROCBLACA DEL ECUADOR 

A 

SupERIN TENDENCIA 
PARO SALAR, NAL DASS Y IO 

  

En ejercicio de las atribuciones asignadas por.la Superintendente de Compañías, Valores 

. y Seguros mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de Marzo del 2015; 

: RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía GANADERIA EL. PORCEL 

S.A. GANAPROL “EN LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en “el 

artículo 374 de la Ley de Compañías. 
/ 

- ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. ' 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el 

Registro Mercantil del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía GANADERIA EL 

PORCEL S.A. GANAPROL “EN LIQUIDACION”: a) Inscriba la presente Resolución en el 

Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador si aplicara al 

caso; y, Cc) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley 

de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de tos 

cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tomen nota de la presente Resolución en 

el Registro a su cargo. : 

ARTICULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y dejar sin efecto el 

nombramiento de Liquidador, según corresponda; 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lá anterior, remítase a esta Intendencia copia certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañí 
Guayaquil, a 0 Ñ 

yas IE E 
alores y Seguros, en     

    

   
Trámite 21131- 2015 

Expediente 139857 

Matriz: Guayaquil, Nueve de Octubre +4 200 y Pichincha 
CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 

Teléfonos: (04) 3728500 
voww.supercias.gob.ec


